様式第1号

年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者  殿

                                申 込 者   住  所

                               （所有者）  氏  名

受水槽以下の給水設備に関する協議書兼確認書

  「受水槽以下の給水設備に関する指導要綱」に基づき給水装置及び給水設備の構造設計をいたしましたので、下記のとおり協議をお願いいたします。

  なお、「受水槽以下の給水設備等維持管理に関する請書」に基づき維持管理を致します。
記

１．建築物の設置場所

      宮崎市

２．設計・施工業者（宮崎市上下水道局指定給水装置工事事業者）

      住所

      氏名又は名称                                      印

      電話

３．建築物概要

      ・階数（    ）階建    ・新設    ・既設改造

４．給水方式

      ①高置水槽式　②圧力水槽式　③ポンプ直送式　④直結・受水槽併用

５．添付書類

      （1） 給水装置等維持管理に関する請書

      （2） 建築物概要、建築確認許可書「写し」（建築設計書）

      （3） 付近見取図、管網図、付近水圧測定表

      （4） 系統図、展開図、水理計算書

      （5） 給水装置構造（平面）図及び高置水槽以下装置構造図、吐水口空間

	協議確認番号

	確認
	担当

	　　　　　　　　　　方式

  可・否

水圧等給水装置の概要

	協議受付番号

                   号
	協議年月日

年    月    日
	協議確認番号

                    号

	現場付近の水圧

測定日        年     月    日から

              年     月    日から

測定場所

 （                             ）

最高水圧                  MPa

最低水圧                  MPa

設計水圧                  MPa
	建築物地盤から給水栓までの高さ

m
建築物地盤の標高

m

圧力装置（ポンプ等）の揚程

m

	停電時対策

　１．予備電源装置

	　２．非常用直結給水栓

	取り付けメーター個数

給水戸数       階建建築物      戸

直結        　　　 mm×　     戸

mm×　     戸

受水槽以下  　　　 mm×　     戸

mm×　     戸

共用　　　　　　　 mm×　     戸

非常用　　　　　　 mm×　     戸
	既得権

13mm×      個

20mm×      個

25mm×　    個

mm×　    個

mm×　    個

公道撤去

mm　　　箇所

mm　　　箇所

mm　　　箇所

新引込み口径         mm

注１．給水装置工事申込み時に提出される「給水装置工事承認申請書」と上記確認書の内容が異なる場合は、再度協議する。

様式第２号

年　　月　　日

宮崎市上下水道事業管理者  殿

                                申 込 者   住  所

                               （所有者）  氏  名

受水槽以下の給水設備等維持管理に関する請書

	給水方式
	式給水適用建築物

	水栓番号

	上下水道局

受付番号
	号

	建築物の名称

	設置年月日

	所在地
	宮崎市

	所有者氏名

	電話番号

	給水装置

責任管理者

氏名・住所

	電話番号

  「受水槽以下の給水設備に関する指導要綱」に基づいて設置する上記建築物に係る給水装置の維持管理について、下記事項を誓約いたします。

記

1．宮崎市水道事業給水条例に規定する給水装置の管理義務を遵守するとともに、第一仕切弁以降（下流側）は、当方の責任で維持管理（漏水の防止、修繕工事等）いたします。

申込者（所有者）が給水装置及び給水設備の管理義務を怠ったときは、集合住宅の各戸検針及び料金徴収に関する契約を解除されても異議申し立て致しません。

2．逆流防止装置の逆止弁は、上下水道局の指定するものを用い、1年に1回は点検を行います。

3．上記管理責任を果たすため、事故発生時における対策、修繕工事を行うものとして次の者を指定します。

	所有者が指定する宮崎市上下水道局指定給水装置工事事業者

	住所

指定給水装置工事事業者

                                                            印

代表者

	  当店（当社）は、前記施設内で発生する給水装置等の事故についての処理を責任もってお請けいたします。

4．下記の事項に異動又は変更を生じた場合は、直ちに上下水道局にお届けします。

   （1） 給水装置の所有者、管理責任者の変更

   （2） 申込者が指定する宮崎市上下水道局指定給水装置工事事業者の変更

5．給水装置等の維持管理に関し、問題が生じたときは当方の責任において解決し、

水道局には一切迷惑をかけません。

6．（別表 １）表示板を設置する場合は、メーター出庫後外部から見やすいところに
掲示します。
（別表 １）表示板

	式給水適用建築物

	水栓番号

	上下水道局受付番号

	建築物名称

	設置年月日

	所在地
	宮崎市

	所有者氏名

	電話番号

	給水装置

管理責任者

氏名・住所

	電話番号

建築物概要

	水栓番号

	承認番号

	契約番号

（各子検針）

	建物名称

	親栓番号

	設置場所
	宮崎市

	整理番号
	直結式               号
	受水槽式             号
	簡易専用水道         号

	工事種別Ⅰ
	①新設　②改造　③止水栓まで　④撤去　⑤修繕　⑥軽易な工事　⑦その他

	工事種別Ⅱ
	①直結　②受水槽以下　③受水槽まで　④直結・受水槽併用　⑤その他

	給水方式Ⅰ
	①直結直圧        階        ②直結増圧ポンプ式       ③直結増圧高置水槽

④直結直圧・直結増圧併用    ⑤直結直圧高置水槽       ⑥その他

	給水方式Ⅱ
	①高置水槽　②圧力水槽　③ポンプ直送　④直結・受水槽併用　⑤その他

	協議受付番号
	号
	協議年月日
	   年   月   日
	建物番号
	号

	建物種別
	①住宅     ②集合住宅     ③店舗     ④学校     ⑤病院     ⑥官公庁等

⑦農業用       ⑧駐車場       ⑨公園・運動場     ⑩工事用     ⑪その他

	親メーター口径
	mm
	引込み口径
	mm

	受水槽容量
	㎥
	高置水槽容量
	㎥

	建物
	階建                      戸

住宅        戸     店舗        戸     共用        戸    非常用        戸

	設置メーター
	直結
	増圧
	受水槽以下

	住宅    　 mm     戸

店舗       mm     戸

共用       mm     戸

非常用     mm     戸
	住宅       mm     戸

店舗       mm     戸

共用       mm     戸

非常用     mm     戸
	住宅       mm     戸

店舗       mm     戸

共用       mm     戸

非常用     mm     戸

	避難場所指定
	風水害避難所       地震時一時避難場所       地震災害時避難施設

	完成年月日
	年　　月　　日
	完成検査年月日
	    年　　月　　日

	施工事業者
	                   電話
	登録番号

	維持管理事業者
	                   電話
	登録番号

	所有者住所氏名
	                                電話

	管理者住所氏名
	                                電話

	代理人
	                                電話

	備考欄

25.5cm

36.5cm

1